
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KAUNO LOPŠELIS-DARŽELIS “SPRAGTUKAS“ 

 

2021 m. sausio-gruodžio mėn. 

Parengė: direktorė Asta Valatkevičienė 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

  

 

 

Aktyvus, patirtinis ugdymas – vaikų 

ugdymas(is) per asmeninę patirtį: 

eksperimentuojant, tyrinėjant, atrandant 

kūrybos džiaugsmus. 

  

Kas įgyvendina 

pokyčius? 

 

Kaip keičiasi vaiko 

ugdymas(is)? 

 

Kaip kuriamas įstaigos 

įvaizdis? 

 

Kokie šiandien darželio: 

iššūkiai ir galimybės? 

 

Įstaigos bendruomenės 

žodis... 

 

 

Gyvenimo tėkmė mums vienaip ar kitaip turi įtakos... 

                                                                ir mes keičiamės... 

Manau, kad įgyvendinant pokyčius įstaigoje labai svarbus 

individualus žmogaus lygmuo. Įstaigos vadovas gali daug ką 

norėti įgyvendinti, pakeisti, tačiau jei darbuotojai nesimokys 

naujų metodų ir jų nenaudos, nebus atviri inovacijoms, visa 

pokyčių iniciatyva žlugs. Todėl labai svarbu, kad darbuotojai 

pokyčius priimtu kaip kasdieninio gyvenimo dalį ir asmeninio 

naudingumo lygmenyje keistų savo elgesį reikiama linkme, nes 

tik tokiu būdu pasiekiami norimi pokyčių rezultatai. 

Tačiau yra posakis „vienas lauke ne karys“, todėl didelis 

dėmesys skiriamas bendradarbiavimui su ugdytinių šeimomis, 

nuo kurių priklauso kaip sparčiai įgyvendinami pokyčiai. 
 

POKYČIAI vyksta Jūsų iniciatyvų įgyvendinimo dėka! 

Direktorė Asta Valatkevičienė 

 

 

 

VAIKO VEIKLA 

POKYČIAI, INOVACIJOS, ĮŽVALGOS 

UGDYMO KOKYBĖS STIPRINIMAS  

„Kaip keičiasi vaiko ugdymas(is)? 

POKYTIS 

 

Aktualus – ugdantis įvairias šiuolaikiniam gyvenimui būtinas kompetencijas, susietas su gyvenimo patirtimi, 

rengiantis spręsti realias pasaulio problemas, naudotis informacinių technologijų galimybėmis. 

 

 

 STEAM (anglų k.Science –gamtos mokslai, Technology –technologijos, Engineering –inžinerija, Art –

menas / dizainas, Mathematics –matematika) būdų ir metodų taikymas: 

Menas/dizainas... 

 

 

„Projektavimas“ 

 

„Atspindys“ – savęs ir 

kitų objektų pažinimas. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gamtos mokslai... 

 

 

Technologijos..

. 

 

 

Inžinerija... 

 

 

Matematika... 

 

 

„3D vizualizacija“ 

 

 

„Sandarų analizė“ 

 

 

„Programavimas“ –          

filmukų kūrimas. 

 

 

„Linijos, ilgiai, formos, dydžiai, 

spalvos ir kiekiai“ 

 

 

„Statiniai“ – „Tiltas“: arkinis, sijinis, pakeliamas, 

viadukas, pontoninis, kabantis ir pan. 

 

 

Matematika – 

geometrinių formų 

pažinimas 

 

 

STEAM ankstyvajame vaikų amžiuje („Ežiukų“ gr.) 

 

 

Inžinerija – „nelygių paviršių trinties 

tyrinėjimas“ 

 

 

Technologijos – „programavimo 

mokymasis, taikant kūno judesius“ 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„EŽIUKŲ“ GR. 

Kūrybinio mąstymo erdvė 

„Kepyklėlė“ 
Meninė erdvė 

„Aš dailininkas“ 

 

„ANČIUKŲ“ GR. 

Muzikinė erdvė  

„Buities rakandų garsai“ 

Gamtamokslinio  

pažinimo erdvė  

„Vabzdžių viešbutis“ 

„Tyrinėjimo stalelis“ 

„BORUŽĖLIŲ“ GR. 

Sveikatingumo erdvė  

„Kneipo takas“,  

„Linijų takelis“ 

 
„DRAKONIUKŲ“ GR. 

Inžinierinė erdvė  

„Statybų aikštelė“ 

Judėjimo erdvė 

„Balansinės supynės“ 

 
„PELĖDŽIUKŲ“ GR. 

Gamtamokslinio  

pažinimo erdvė  

„Vabzdžių viešbutis“ 

 

 

„NYKŠTUKŲ“ GR. 

Gamtamokslinio  

pažinimo erdvė 

 „Daržas“ 

 

 

VAIKO UGDYMO(SI) APLINKA 

POKYTIS 

 

Vaikų veikloms GRUPĖSE įsigyta priemonių už 

1800,00 eur 

NAUJOS VAIKŲ ŽAIDIMŲ ERDVĖS KIEMO AIKŠTELĖSE... 

 Nuo 2021 m. rugsėjo 1 d. taikoma atnaujinta „Ikimokyklinio ugdymo programa“. 

 Taikoma nauja sutarčių su ikimokykline įstaiga sudarymo sistema. 
 Priminimas: mokslo metai - vaikų ugdymo laikotarpis nuo einamų metų rugsėjo 1 d. iki kitų metų 

rugpjūčio 31 d. 

 

 

Vaikų veikloms KIEME įsigyta priemonių už 

3055,00 eur 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pedagogų metinės veiklos vertinimas. 

 POKYTIS 

 

Ilgalaikiai mokymai. 

 Trumpalaikiai mokymai (seminarai, metodinės dienos, konferencijos ir kt.). 

ĮSTAIGOS PEDAGOGŲ IR KITŲ DARBUOTOJŲ KOMPETENCIJOS 

TOBULĖJIMAS 

Ilgalaikiai mokymai:  

 24 % pedagogų baigė formalius mokymus.  

 26 % pedagogų tęsia formalius mokymus.  

 Direktorė Asta Valatkevičienė ir priešmokyklinio ugdymo mokytoja Ingrida Šukaitienė pravedė ES 

projekto  „Inovacijos vaikų darželyje“ ilgalaikius mokymus keturioms Kauno m. ikimokyklinėms įstaigoms 

ir įstaigos pedagogams „Informacinių technologijų, STEAM (gamtos mokslai, technologijos, inžinerija, 

menas / dizainas, matematika), darnaus vystymosi ir kūrybingumo ugdymo diegimas ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programose“.  

 

Tiksliniai mokymai: 

 „Drakoniukų“ gr. darbuotojų komandai ir administracijai  organizuoti mokymai dėl pagalbos 1 tipo 

diabetu sergančiam ugdytiniui. 

Darbo patirties sklaida: 

Lietuvos Respublikos mastu: 

 Inicijuotos ir organizuotos metodinės dienos: 

< „Lietuvių etninės kultūros puoselėjimas“ (dalyvavo 10 įstaigų). 

< El. leidinys „Olimpiados 2021 projekto veikla: žiemos sportas 

sveika visada“ (dalyvavo 60 Lietuvos įstaigų, 239 ugdytinių šeimų). 

Kauno miesto mastu: 

 Inicijuota ir organizuota Kauno m. centro ikimokyklinių įstaigų 

metodinė diena „Nuotolinio ugdymo iššūkiai ir galimybės“  (dalyvavo 7 

įstaigos). 

Įstaigos mastu: 

 Visi įstaigos pedagogai dalinosi darbo patirtimi įstaigos 

metodiniuose susirinkimuose „Kuriame, dalyvaujame ir dalinamės“  - 

pagamintos 23 ugdymo priemonės, parengti 8 pranešimai. 

 DARBUOTOJŲ MOKYMAMAS SKIRTAS FINANSAVIMAS: pedagogams (878.00 Eur.), 

pagalbiniams darbuotojams (420.00 Eur.). 

 GAUTA PARAMA: 2 nešiojami kompiuteriai ir 2 laminavimo aparatai. 

 



 
 

Probleminės situacijos: 

 bendras vaikų maitinimas – „nusistovėję skoniai“; 

 didėjantis specialiųjų ugdymosi poreikių (SUP) vaikų skaičius; 

 naujų darbuotojų adaptacija – „stresas dėl nežinojimo ką daryti“; 

 Mobingas – „kas tai?“ 

 vaikų ir darbuotojų sveikatos priežiūra Lietuvos ekstremalios situacijos metu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 BENDRAS VAIKŲ MAITINIMAS: 

 Nuo gruodžio 6 d. taikomi atnaujinti bendro vaikų maitinimo valgiaraščiai (koordinatoriai: dietistas E. 

Kumpys ir sandėlininkė V. Taurienė): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 PAGALBA SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ (SUP) VAIKAMS: 

 Nuo 2021 m. spalio 1 d. padidintas įstaigos specialistų skaičius: PSICHOLOGAS, SOCIALINIS 

PEDAGOGAS IR MOKYTOJO PADĖJĖJAS – sustiprinta pagalba specialiųjų ugdymosi poreikių (SUP) 

vaikams. 

LAISVA DARBO VIETA: LOGOPEDAS. 

 Susitarta ir reglamentuota įstaigoje „Pagalbos vaikui savirūpos tvarka“ (koordinatorė direktorė 

A.Valatkevičienė). 

 

 MIKROKLIMATO STIPRINIMAS: 

 Susitarta ir reglamentuota įstaigoje „Darbuotojų adaptacijos tvarka“ (atsakingi direktoriaus pavaduotojai). 

 Mobingas... 

 

 Nuo 2021 m. rugsėjo 1 d. taikoma prevencinė  programa „Kimoči“ 

(„Ančiukų“ gr.) 
Ši programa skirta ikimokyklinio amžiaus vaikams socialinių ir emocinių 

kompetencijų lavinimui, pozityviam elgesiui skatinti, vaiko charakteriui ir 

bendravimo įgūdžiams ugdyti. Veikloje naudojami žaislai 

padeda kalbėtis apie jausmus, juos pažinti, įvardinti ir valdyti. 

„Kimoči“ žaidimai – trumpi vaidinimai, situacijos, kurios 

leidžia pajausti ką galvoja ir jaučia kitas. 

 

 Inicijuotas ir organizuotas visoms vaikų grupėms 

socialinis prevencinis projektas „Keturi metų laikai: 

socializacija, empatija, savirealizacija, motyvacija“. 
 

 NAUJA DARBO APLINKA: 

 Kieme, kiemsargio darbo įrankiams, nupirktas/įrengtas namelis ir darbo priemonės – 1740.00 Eur. 

ĮSTAIGOS SAUGIOS IR PALANKIOS APLINKOS KŪRIMAS 

POKYTIS 

 

• Kiekvieną dieną po vaisių. 
• Pietums dviejų priedų prie karšto patiekalo pasirinkimas. 
• PUSRYČIAI: Sumuštiniai: su kiaušinio-sūrio pasta; su sviestu, 

varške ir česnaku; su virta mėsa ir agurku; su sviestu ir agurku; 
„Karštas sumuštinis“ (sviestas, sūris). 

• PIETŪS: „Netikras zuikis“ (kiaulienos kumpinė); bulvių košė su 
brokoliu; „Žemaičių“ blynai su kiauliena; virtų bulvių, 
kiaulienos cepelinai; vištienos kumpelių guliašas morkomis 
pomidorų tyrėje.  

• VAKARIENĖ: bandelė prie sriubos; virti bulvinukai su 
fermentiniu sūriu; lietiniai su varške; keptos bulvės ir kefyras.  

• Nupirkti nauji maisto atsinešimo indai – 211.00 Eur. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Visus įstaigos bendruomenės narius ir atvykusius svečius pasitinka reprezentacinė aplinka „Laivas su 

įstaigos logotipu“, suolelis vaikų laukiantiems tėveliams ir besikeičiantys atributai, kurie nuteikia 

šventinę nuotaiką. 
 

     
 

 Suremontuota viena laiptinė ir įrengti du atskiri įėjimai. 
 

 
 

 Bendradarbiaujant su ugdytinių tėveliais, suremontuotos „Ančiukų“ grupės sienos. 

 

    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
POKYTIS 

 

PASIDIŽIAVIMMO ĮSTAIGA JAUSMO STIPRINIMAS  

„Kaip kuriamas įstaigos įvaizdis? 

POKYTIS 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Nupirkta 10-ies vaikų komandai, įstaigos logotipais pasipuošusi, 

sportinė apranga. 

 

 Rugsėjo 1 d. – šventė visai įstaigos bendruomenei. Naujiems mokslo 

metams, naujai atvykusių vaikų priėmimas – sutarčių pasirašymas 

rugpjūčio mėn.  

 

 Ugdytinių tėvelių pagalba, parama, kuri kasmet auga ir stiprėja. 

 

 

 

Ačiū, tėveliams už paramą tobulinant 

darželio aplinkas! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UGDYTINIŲ TĖVŲ VERTINIMAI IR PASIŪLYMAI: 

Lapkričio mėn. atlikta ugdytinių tėvų apklausa „Kauno l-d „Spragtukas“ 2021 m. veiklos įvertinimas“. 

Dalyvavo 33 respondentai (ugdytinių tėvai). 

Šių apklausų rezultatai buvo pristatomi nuotoliniame įstaigos Bendruomenės susirinkime (lapkričio mėn.). 

Šiame leidinyje pateikiame: 2021 m. rezultatų apžvalgą ir galimybę palyginti su 2020 m. rezultatais.  

Ugdytinių tėvų įvertinimo rezultatai: 

Eil. 

Nr. 

Vertinimo kriterijus 2020 m. 

rezultatas 

2021 m. 

rezultatas 

1. Tėvelių aktyvumas pagal vaikų grupes: „Ežiukų“ 12,2 % 15,1 % 

„Drakoniukų“   9,8 % 21,1 % 

„Ančiukų“  14,6 % 15,1 % 

„Boružėlių“  24,4 % 21,1 % 

„Nykštukų“  19,5 % 18,1 % 

„Pelėdžiukų“  19,5 % 9,15  % 

LIETUVOS EKSTREMALI 

SITUACIJA  
POKYTIS 

 

 LIETUVOS EKSTREMALIOS SITUACIJOS 

VALDYMAS: 

 Sukurtas įstaigos tinklapyje www.spragtukas.lt 

skyrius „Ekstremali situacija“ – savalaikiai 

pateikiama informacija apie įstaigoje esančią COVID-

19 situaciją. 

 Savalaikiai atnaujinta įstaigos „Vaikų ir 

darbuotojų tyrimų dėl COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) organizavimo tvarka“ 

(koordinatorė sandėlininkė V. Taurienė). 

 Paskirtas atsakingas darbuotojas, už nedarbo 

dienomis įstaigos bendruomenės narių COVID-19 

ligos valdymą (atsakinga raštvedė G. Kaupienė). 

 
2021 M. ĮSTAIGOS VEIKLOS ĮVERTINIMAI 

Gauta parama į paraminę sąskaitą: 1400,00 eur 

ĮSTAIGOS VEIKLOS KOKYBĖS VALDYMAS 

„Kokie šiandien darželio: iššūkiai ir galimybės? 

http://www.spragtukas.lt/


2. Vaiko savijauta įstaigoje (labai gerai ir gerai) 89 % 91 % 

3. Vaiko ugdymosi pasiekimų kokybė (labai gerai ir gerai) 86,5 % 91 % 

4. Vaiko ugdymo(si) kokybė (labai gerai ir gerai) 88 % 94 % 

5. Mokytojų dėmesys tėvų pasiūlymams 63,5 %  

(10 tėvų neturėjo 

nuomonės) 

61 % 

(11 tėvų neturėjo 

nuomonės) 

6. Pedagogų darbo kokybė: „Ežiukų“ 100 % 95 % 

„Drakoniukų“  96 % 86 % 

„Ančiukų“  96 % 90 % 

„Boružėlių“  100 % 100 % 

„Nykštukų“  100 % 96 % 

„Pelėdžiukų“  87,5 % 92 % 

7. Vaiko veiklos erdvių kokybė: Grupėje 78,5 % 86 % 

Kieme 74 % 74 % 

8. Įstaigoje įgyvendintų veiklos pokyčių kokybė 56 %  

(13 tėvelių nieko 

nežino apie 

pokyčius) 

67 %  

(7 tėveliai nieko 

nežino apie 

pokyčius) 

       Ugdytinių tėvų pasiūlymai: 

 Finansai: 2022 m. didesnį finansavimą skirti: vaiko kiemo aplinkai (27,7 %) ir vaiko grupės žaidimų 

aplinkai (16,9 %) . 

 Ugdymo aplinka: Įvairesnės ir įdomesnės įrangos lauko erdvėje. Ankstyvojo amžiaus vaikų kiemo 

aikštelėje įrengti sudėtingesnių karstyklių. Bendros kiemo erdvės galėtų būti naudojamos nuolat 

besikeičiančių stotelių principu. Žolę pakeisti žaidimų danga. 

 Ugdymo procesas: Didesnį dėmesį skirti vaikų komunikacijos kompetencijos ugdymui. Trūksta 

inovatyvių užsiėmimų, būrelių, temų. 

 Bendradarbiavimas: Stiprinti komunikaciją tarp tėvų ir pedagogų. Turėti sanitarinių dienų (bent katą per 

kelis mėnesius), kad tėvai pasiimtų vaikus iki pietų ir kolektyvas galėtų turėti veiklas tarpusavyje. 

 Įstaigos aplinka: Renovuoti pastatą.  

Ačiū tėveliams, už įžvalgas, įvertinimus ir patarimus! 

2021 M. IŠORĖS VERTINTOJŲ IŠVADOS: 

 

Kiekvieno nuomonė mums svarbi, nes ji padeda tikslingiau išsikelti  

2022 m įstaigos veiklos prioritetus. 



 

 

 

 

 Ačiū visam kolektyvui už vaikų ugdymą, už įdomias ir įvairias veiklas, už atnaujintą laiptinę (vaizdas 

labai pasikeitė). 

 Noriu padėkoti grupės pedagogams Ingutei ir Mariui.  

 Auklėtojoms ačiū už tokį pasiaukojimą, atsidavimą! Visas kolektyvas labai profesionalus, tik geriausi 

atsiliepimai! 

 Padėka visiems auklėtojams už Jūsų nelengvą darbą ,kantrybę ir supratingumą. 

 Visam darželio kolektyvui vien tik geriausi žodžiai, už tai kad mano vaikas ten gerai jaučiasi ir matau, 

kad vyksta daug ugdomosios veikos, nieko raginti ir skatinti nereikia. 

 Noriu padėkoti auklėtojoms, manau jos atiduoda visą širdį vaikų auklėjime/ugdyme. 

 Didelis ačiū ,,Drakoniukų" grupės mokytojoms Kristinai, Gerimantai ir padėjėjai Loretai už A. vaiko 

rūpestį, ugdymą. 

 Norėčiau padėkoti už visų darbuotojų šypsenas. Šiemet šypsomės ir mes, tėvai, nes Nykštukų grupėje 

vaikas jaučiasi puikiai, aktyviai dalyvauja įvairiose veiklose, grįžta pilna įspūdžių. Didelis ačiū auklėtojai 

Ingridai. 

 Auklėtojai Rasai didelis ačiū. 

 Noriu padėkoti Mariui ir Ingai, patys nuostabiausi, taip pat labai laukiam Ramutės sugrįžtant. 

 Ačiū, auklėtojos padėjėjai Reginai už betarpiška, šilta, miela bendravimą su vaikais. 

 Didelis Ačiū❤️ Mariui, Ingai ir Romutei, už begalini atsidavimą, rūpestį mūsų vaikais. Taip pat ir kitiems 

pedagogams, kurie prisideda prie ugdymo veiklos🎈 

  Norėčiau rekomenduoti didžiuotis tuo, ką darote ir toliau nenuleisti ranku dirbant su vaikais, mes 

nesuprantam ką reiškia dirbti su tiek daug vaikų vienu metu! 

 Auklėtojos šaunios. Stengiasi dėl vaikų. 

 Ačiū. Labiausiai dukryte kalba apie Reginutę - grįžusi apie ja daug pasakoja. 

 Padėka visam kolektyvui. Nuostabios auklėtojos. 

 Ačiū Boružėlių grupės auklėtojams Mariui, Ingai ir Romutei. Jūsų darbas be galo svarbus ir reikalingas. 

Ačiū, kad esate mano vaikų gyvenime. Jie grupėje visada jaučiasi gerai ir visada išvykę kur prisimena savo 

auklėtojus :) 

 Ačiū auklėtojoms už puikų pedagoginį darbą, šiltą rūpestį ir globą. 

 Ačiū visiems. 

 Dėkoju visoms Ežiukų grupės auklėtojoms ir auklėtojų padėjėjai už nuoširdų darbą, rūpestį ir meilę. 

 Dėkoju auklėtojoms ir administracijai už sudėtingą darbą tokiomis sudėtingomis sąlygomis! 

 Nuostabus kolektyvas, jaučiasi darna ir auklėtojų, auklytės tarpusavio ryšys darbe. Ačiū! 

 Dėkoju visiems darželio pedagogams ir bendrai visam kolektyvui už švelnumą, empatiškumą vaikams, 

rūpestį, dėmesį tiek vaiko asmenybės, tiek jo ugdymosi lygmeniu. Linkiu išlaikyti šį požiūrį, orientuotą į 

kiekvieno vaiko individualius poreikius. Sėkmės, kantrybės ir neišsenkančios sveikatos! 

 Visos auklėtojos ir auklytė puikiai dirba, bendrauja ne tik su vaikais, bet ir su tėveliais. Mūsų vaikas net 

savaitgaliais nori eiti į darželį, o tai pasako daug! 

 Ačiū grupės auklėtojoms už kantrybę. 

 Ačiū visiems darželio pedagogams už nuoširdumą ir visada norą padėti. Ypač ačiū Mariui, Ingai ir 

Ramutei už ugdymą ir priežiūrą. 

 Ačiū Ingridai ir Nykštukų auklėtojams. 

 Noriu padėkoti auklėtojai Rasai kad kuria jaukią ir pozityvią atmosferą, ir ugdo vaiko pasitikėjimą 

savimi. Ačiū! 

 

Ačiū tėveliams, už individualius pedagogų ir kitų darbuotojų veiklos įvertinimus! 

Jūsų įvertinimai leidžia mums pasitikrinti: ar teisinga kryptimi dirbame, ar 

atliepiame Jūsų vaikų poreikius...  

ĮSTAIGOS BENDRUOMENĖS ŽODIS... 

TĖVELIŲ PADĖKOS:  

(duomenys iš ugdytinių tėvų apklausos „Kauno l-d „Spragtukas“ 2021 m. veiklos įvertinimas“) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

DARŽELIO „SPRAGTUKAS“ KOLEKTYVO ŠVENTINIAI SVEIKINIMAI: 


